
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00676776- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido presentado por la Escuela de Filosofía solicitando la designación de Ayudantxs Alumnxs, por concurso y
ad-honorem, en diferentes cátedras; y

 

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de la Escuela de Filosofía eleva la solicitud de designación de ayudantxs alumnxs para diferentes
cátedras.

Que se adjuntaron las actas de selección donde el Jurado elaboró el orden de mérito de acuerdo a lo establecido en
la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

Que las mismas fueron aprobadas en sesión del Consejo de la Escuela de fecha 18 de Agosto  2022.

Que la Secretaría Académica remitió las actuaciones sin formular observaciones.

Que en el día de la fecha se aprobó el despacho de comisión de vigilancia y reglamento por unanimidad.

Por ello;

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

 

 

ARTICULO 1º DESIGNAR a lxs ayudantxs alumnxs de la Escuela de Filosofía, que se detallan a continuación, por
concurso y ad honorem,   a partir del 18 de agosto de 2022 y por el término reglamentario de 2 años.



 

Filosofía de las Religiones

1- Cornella, Francisco Tomás - DNI: 41.735.967

2- Konstantinides, Santiago - DNI: 41.992.759

3- Beltrame, Mateo Leandro- DNI: 41.599.087

Filosofía Medieval
1- De Sousa, Matias Xavier - DNI: 40.905.933

2- Bagaloni, Lourdes - DNI: 43.424.755

Seminario Metodológico
1- Paez Sueldo, Bárbara  Esther - DNI: 40.779.228

2- Heredia, Ignacio - DNI: 40.685.108

Metafísica I
Cervigni Quinteros, Gonzalo Andrés - DNI:
34.768.134

Filosofía del Lenguaje I

1- Medina Tomas, Lara Micaela - DNI: 42.425.089

2- Bazzana Sosa, Marcelino Gabriel Tomás - DNI:
40.684.998

3- Santillán Castro, Mateo - DNI: 41.993.005

Filosofía Contemporánea

1- Cáceres, Alison Constanza- DNI: 42.440.370

2- Jofré, Iara Nahir - DNI: 43.926.695

3- Massa Silva , Caterina - DNI: 43.069.806

4- Barrault Ahumada , Uriel - DNI: 43.143.873

Filosofía Contemporánea

1- Cáceres, Alison Constanza - DNI: 42.440.370

2- Jofré, Iara - DNI: 43.926.695

3- Massa Silva , Caterina - DNI: 43.069.806

4- Barrault Ahumada , Uriel - DNI: 43.143.873

Teoría del Conocimiento I

1- Chiliguay Torramorell, María Itati DNI: 42.953.818

2- Abaca, Paulina  -DNI: 44.848.929

 3- Arce, Guillermo Gastón -DNI: 38.504.558

Ética I

1- Raue Peña, Lautaro Eduardo - DNI: 40.105.045

2- Alincastro, Agustín - DNI: 42.978.173

3- Cortés, Nicolás  Nazareno - DNI: 41.901.026

4- Copetti, Celeste Paola - DNI: 38.339.927

Metafísica II
1- Di Tomaso, Sebastián - DNI: 34.882.530

2- Cáceres, Alison - DNI: 42.440.370

Epistemología de las Ciencias Social
Tovani, Javier Gonzalo - DNI: 31.252.325

 

 

ARTÍCULO 2º: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan acompañadas por
la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un Ayudantx Alumnx durante el período



reglamentario.

ARTÍCULO 3 °: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN SESIÓN EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CINCO DE  SEPTIEMBRE DE DOS MIL
VEINTIDÓS.

 

ct

 


	numero_documento: RHCD-2022-351-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 7 de Septiembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-07T14:04:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-07T22:42:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-07T22:42:58-0300
	GDE UNC




